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I

Statistisches lnformationssystem des Bundes a

Branchsndl€nst
Vorarboitendes Gewerbe insgesamt

Deut sch I and

Index des Auftragselngangs (wert)

Neue Länder
und Benl ln-ost

Fr henes
Bundesgebl etMonat

Inland I Aus land I Inl and Ausland Inland I Aus 'I ancl

2 Halbjahr 1990 = 100 1985 = 100

Mät^z
ApnlI
Mal
Jun i
Jul t
August
Sept ember
0ktober
Novemben
Oezember
Januan
Febn uar

1 992
1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1 993
1 993

113.2
100. 7
94.2
96 .9
96.8
88 .6

104.7
98 .4
91 .8
89 .7
88 .4
88.1

111.7
97. 1

90.0
98.2
92.3
79 .5
96. 1

88. s
89 .6
86. O

84 .9
92.4

76.3
81 .6
65. 2
78 .8
70.2
67. 5
80. 5
82.O
77 .8
88. s
75.4
77 .8

63. I
60. 9
48.6
63. s
30. 3
35. 7
70.7
60. 3
46. 1

91 .9
49.9
s9.3

161.4
142.4

132 .6
115.1
107.O
1 16.2
110.7
94.9

1 13.4
104.6
106.6
100.1
100.7
109.4

134.1
137. 1

137 .7
125.7
148.5
139 .0
129.5
125. 5
124.7
124.1

2
2
I
B
7
I
6
J
9
7
a
o

-5
1

-7
-8
-2

-16
-17

3
3
6
I

1

8
4
I
I
6
9
6

6
IE

-9
13
-1
-7
13
16

1

23
15
9

veräncterung gegenüber Vorjahresmonat in ,(

-s8. 6
-43. 6
-16.5
-32. 9
-59. 2
-70.5

-32.9
-46. 3
-40. o
-50.4

18.4

I nctex der Net toProclukt i on
Fachl iche Unternehmenstei'l e

Deut sch I and Neue Länder
und Benl in-Ost

o
Män z
Apni I
Mai
Jun i
Juli
AUgUSt
Sept emben
0kt oben
Novemben
Dezemben
Janua n

Februar

1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 993
1002

5.3
2.4
1.1
3.1
2.7
s.9
2.O
6.s
8.4
1.5
6.2
6.7

7
-2
-2
-1
_B

-12
-3

-14
-7

-13
-16
-9

8
7

5
5
5
I
0
6
1

0
0

-a
-o
-J
-2

11.8
-o.9
-2 .1
-o.3
-7 .O
-9 .6
-3.O

-13.9
-5.7

-11.3
-14.7
-9"8-l

-1

en es
Bundesgeb i et

Fr
Monat

kal enden-
monat I ich

lar'bei tstägl
loereinigt

ka I enden -
monat I i ch

arbeltstägl
beneinigt

ka I enden -
monat I i ch

anbei t stägl
bereInigt

2" HalbJahn 1990 = 1O0 1985 = 1OO

März
Apri I

Mal
Junl
JUI l
August
Sept ember
Oktober
Novemben
Dezemben
Januar
Febn uar

B

z
6
I
4
'1

o
I
6

1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 993
1 993

106
99
95

100
95
85

103
102
97
89
81
85

105
99
96
99
93
87

101
103
97

67
62
59
64
61
58

71

qq

60

I
J
tr

3
5
5
I
4

2
e

7

67. 6

119"2
122.6
1 15.9
107 .9
125"9
128.2
120.5
107 .2
IUJ. /
105.1

130. 7
122.8
117.5
124.O
118.O
105.5
127 .8
127.2
120.8
r 10.3
99.8

104.3

62
59
63
60
59
69
71
71
6B
5B
61

130. 3
122.5

o2
5
1

4
2
6
5
6
5
6
1

o

87
B4
85

Veränderung gegenüber vorJahresmonat in X

Mänz
Apll I
Ma1
Jun I
Jul 1

August
Sept ember
0kt oben
Novemben
Dezember
Januar
Februar

s"6
-3.3
-o.3
-3 .5
-3"O
-3"6

1.6
-3.6
-4.3
-1.8

-15.2
-13.6

1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 993
1 993

'I

-1
o

-3
-2
-1
-o
-3
-5
-6

-11
-12

6

2

I
I
I
I
6
I
'I

z
6

1.5
-1.4
o.3

-4. O
-2.8
-2.O
-0.9
-4.3
-6" 1

-6 .9
-11.4
-13.O

5.5

-0. 3
-3.6
-2.8
-3 .8

1.4
-4.2
-4.5
-2 .4

- 15.5
-13.9

,o

-6 .7
-2.3
-6. s
-6"O

1.9
0.3

-o. 6
o.7

-5. 5
o.7

6.9
o.B

-7.1
-1.8
-6.6
"7 .6
4.4
2.6
1"0
5.4

-9 .9
-0. 5

Ststlstischos Bundesamt, ch 5528, esbaden, Tele{on I -3428
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t
Statistisches tnformationssystem des Bundes

Branchondlonst
Maschinenbau (SYPRO 32)

Monat

Index des Auftragselngangs lwert)
ndenDeutsch l ancl Fr res

Bundesgeb I etuncl Ber'l tn-ost

Inland I Ausland I Inland I Ausl and I Inland I Aus I and

2. HalbJahr 199o = 1OO 1985 = 1

1992
r992
1 992
1 992
1992
r992
1 992
1 992
1992
1992
1 993
1 993

54.8
142.2
117.O
39.3
93. 7

180.O
228.5
103 .9
156"2
129.3
177 .1

171 .6
152 .8
147 .O
148. 5
149 .6
134.2
150.4
142.4
13s. 8
146.7
127 .9
132.3

107
95. s
92 .0
97" 1

93 .4
84.7
94.3
89 .3
8s.6
94.9
80.7
83 .2

-10

4
3
6
7
o
1

4
o
I
1

7

I

106
96
90
98
90
77
91
84
87
95
82
88

74.6
68. O

67. O
124.6
65. 1

70.7
71 .1
67.8
69.7

108.6
68. 2
6s.9

67.9 128 .6
1 16.6
106.4
117.3
109.5
91.5

106. O

95. 1

104.3
111.4
97 .2

102.9o

Mär z
Apr i 'l

Mai
Jun l
JulI
August
Sept ember
0kt ober
Novemben
0ezemben
Januar
Februar

Monat

Mät z
April
Mai
Jun i
Jul i
Augus t
Sept ember
Okt oben
Novemben
Dezember
Januan
Februan

18.6
3.6
7-4
0.3

-3. 1

-6.8
3.2

-17.2
-2.O

-10.1
- 10.6

-6.2

1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1992
1 993
1 993

veränderung gegenüber vorjahresmonat in %

-80
-86
-17
-52
-70

tndex der NettoProduktion
Fach'l iche Untennehmenste i Ie

Deut sch I and Neue L en
und Benl 1n-ost

-1

-2.7
-5.7

-15.4
48.5

-24.4
-22.1
-11.8
-6. O

- 13.3
38.9

-20. I
-6.8

8.1
-7 .1
6.0

-3.5
-6. O

- 18.5
3.4

-18.3
-6 .9

-11.5
-17.7

-3 .3

4
1

3
6
6
5
4
3
5
2
1

2

5
-4

-5
-6
-7
-o

4
o
I
6

-B

-2
-6
-3

4
8
5
5
5
1

o
7
o
7
5
4

1

I
I
1

1

6.O
-4.O
-1.5
-9. 1

-5. 3
-6.4
o.3

-10.5
-14.6

-B .9
-18.9
-16 "7

-l
-1

-68
89

Fr res
Eundesgeb i et

kal enden-
monat I ich

anbei tstägl
bereinigt

kal ender-
monat 1 lch

anbeitstägI
bereinlgt

Ikal ender'- |

I monat I ich I

anbeitstägl
bereintgt

o 2. Halbjahr 1990 = 1OO 1985 = lOO

März
Apnll
Mal
Junl
Jul I
August
Sept emben
0kt oben
Novemben
0ezemben
Januan
Febn uan

Mär z
Apnil
Mal
Junl
Jul l

August
Sept ember
0kt oben
Novemben
Dezember
Januar
Febnuar

-2
-6
-4

-6. I
-3.7
-3. 6

1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 993
1993

88
85
82
90
79
70
89
84
84
90
62
67

89 .3
86. 1

81.0
91 .9
80. 7
69.O
91.1
83.6
8s. 2
93.2
60. o
67 .2

1

8
I
1

5
o
5
3
9
8
I
I

I
I
3
I
1

I
5
3
I
3
7
7

39. 3
28.9
25. 5
35. 6
32.2
24.3
31.O
29. O
34. O
41.1
21"9
27.6

120. 6
117.5
111.2
125. 5
1 10.4
94.3

124.3
1 13.9
116.2
126.8
81.O
90.9

120.2
117.2
113.0
123 .9
108.2
96.8

122.1
1 14.9
115.9
122.8
84.7
91 .7

veränderung gegenüber vorJahresmonat ln I
r 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 993
1 993

-l
-1
-1

o
o
2
o

-10.5
- 10.3
-8. 6
-4.7

-10.8
-8. I

-15.3
-12.6
-16.5

6
2
1

1

3
6
1

8
o
7
o
3

-11.3
-32.9
-47 .9
-38.8
-38. 1

-50.9
-45. O
-40. 5
-39.3
-21 .7
-38. s
-25.4

-15.O
-31 .3
-47.7
-39. 2
-38.2
-49.7
-46.4
-42.O
-40. 3
-25.7
-35.1
-24.7

-1.5
-4.3
-1.3
-8.7
-8. 1

-8.6
o.3

-9.2
-5.3

- 10.4
- 16.3
-17.2

-5.6
-1.8
-o.7
-9.2
-8. I
-6.7
-2.3
-9.2
-7 "1

-r5.O
-11.7
- 16.3

-7
-10
-17
-17

Ststistlsches Eundesamt, Postlach 5528, W-6200 Wiesbaden, Tolelon (0611) 7s-3428



a

Branchondi€nst
Maschinenbau (SYPRO 32)

Monat

I ndex des lJnsat zes l Wer t )

Neue er
und Eenlin-0st

sch I and Fn nes
Bundesgeb I et

Inland I AusIand I Inland I Ausl and I Inland I Aus I ancl

2. HalbJahr 1990 = lOO 1985 = 1 oo

März
Aprtl
Mai
Junl
Jul l
August
Sept ember
0kt ober
November
Dezembe r
Janua n

Febn ua|^

I
2
o
5
6
3
4
7
6
1

2
4

1992
1992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1 993
1 993

84
81
78
89
81
71
o1
77
87
o4
56
69

98.4
94. O
89.3
08. 1

92.6
84. 1

oo.4
94.3
94. s
r18.O
71.O
75.8

4 46
44
38
49
41
41
45
48
45
68
31
32

3
I
3
5
5
I
4
3
1

6
7

20. 6 158. 6
151.6
144.9
174.6
149.8
135. 3
162. 3
151.2
152.2
187.7
115.O
123. O

128
124

1

2
4
4
I
4
5
3
o
6
I
5

I
o

7
o
7
6
I
6
2
1

6

tr

-4

\,

-l

-8
10

3
2
o
1

5
3
2
1

3
I
7

4
o
I
1

9
I
4
a

3
2
I

15
15
17
19
24
73
20
30
45
13
18

120.
136.
123.
107 .

146.
117 .
131.
154.
85.

105.

veränderung gegenüber voriahresmonat in I

Beschäftigte in Betrieben mit mehr als 20 Beschäftigten

oMärz
Aprll
Mai
Jun i

Jul i
Augus t
Sept emben
0kt ober
Novembe r
0ezember
Janua n

F ebn uan

1 992
1 992
1 992
1992
1992
1 992
1992
1992
1992
1 992
1 993
1 993

-29.7
-25. O

-29.5
-'1 1 .4
-27 .5
-16.7
-14.O

-2.O
- 19.4

9.8
- 14.3
- t5.2

-55
-45
-38

52
-57
-35
-32
-24
-14

I
8
B
9
6
I
4
7
I
5
5
B

2
-2
-l

1

-5
-1

a

-4
-2
-1

23
\, \)

-17

1

-3
6
1

1

6
8
4
9
3
5
I
7
6

1

-3
3

-2
-1
-2
1l
17
o

-3
,13

-5

1

6
I
2
I
ö
5
1

6
I
4
J

-8
12

3
-4
-3

13
-19

-1
-5

-13
-5

t sch l and NeUe L en
und Benlin-ost

Fn hen es
Bundesgebl etMonat

8et n i ebe Bet r i ebs-
tei le

Bet r i ebe BetnIebs-
tel le

Bet n i ebe Bet n i ebs-
te j Ie

1 000

Febnuar
Mär z
Apni I

lY']a i
Juni
Ju l i
Augus t
Sept emben
0kt obe n
Novembea
Dezember
Janua n

1 992
1992
1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 993

184
180
172
169
164
154
153
150
145
142
r38

180
176
167
164
163
151
150
148
r43
r40
136

106 1

1 058
105 1

1047
1 045
1 043
1042
104 1

1032
1 026
1013

1245
1 238
1223
1216
1210
1 196
1 196
1191
1 177
1 168
1 151

1237
1229
1213
1207
1 203
1 190
1 190
1 186
1 172
1 163
1147

1 057
1 052
1046
1 044
104 1

1 039
1039
1 039
1 029
1024
101 1

o

darunter Arbeiter

Febnuan
ll1ä r z
April
Ma1
Jun I
Jul l
August
Sept ember
0kt ober
November
Dezemben
Januan

1 992
1 992
1992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
1 992
r 992
1 993

763
759
749
743
739
töz
731
727
717
709
697

654
651
646
644
64 1

64 1

64 1

639
632
b2b
617

764
759
749
745
741
734
733
730
720
712
701

112
110
106
103
101
95
94
92
89
87
85

*

'l l0
108
103
100
100
93
92
91
88
86
84

651
648
643
640
638
637
636
634
628
622
612

Nachdruck nur mit Ouellenangabe goststtot ' = Zahlenwert nlcht frelgegeben


